Р Е Ш Е Н И Е

БЕЛЯЕВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

« 29  »  декабря  2016 г.        № 14/39
О  внесении изменений в  Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью Беляевского сельского поселения, утвержденный  решением Беляевской сельской Думы от
01 августа 2012 г. № 7/20
Рассмотрев протест прокуратуры Старополтавского района от 27 июня 2016 г. № 7-20-2016 на Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью Беляевского сельского поселения, Беляевская сельская Дума решила:
1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью Беляевского сельского поселения, утвержденный  решением Беляевской сельской Думы от 01 августа 2012 г. № 7/20,  следующие изменения и дополнения:

1.1 Раздел 1 Порядка  изложить в редакции:

«1. Муниципальная собственность Беляевского сельского поселения и ее Реестр.

1.1. В муниципальной собственности Беляевского сельского поселения могут находиться:

1.1.1)  имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

1.1.2)  имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.1.3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с решениями Беляевской сельской Думы;

1.1.4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

1.1.5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 настоящего Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2 Ведение Реестра муниципальной собственности Беляевского сельского поселения  осуществляется на основании Положения об учете объектов и ведении реестра муниципальной собственности Беляевского сельского поселения, утвержденного решением Беляевской сельской Думы».

2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на сайте Беляевского сельского поселения в сети Интернет.

                      Глава поселения:                                       А.М. Конюхов